



Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın başkanlık ettiği toplantıda, Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu ile TOBB, DEİK, TİM, MÜSİAD, TUSİAD, YASED, TİSK, İSO ve ASO Başkanları katıldı.

# DEMİR YOLLARINI limana bağlayacağız

Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu toplantısından altyapıyı geliştirme ve iş yapma süreçlerini kolaylaştırma kararı çıktı. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Demir yolları ile liman ve üretim merkezleri bağlantılarının güçlendirilmesi en temel yatırım ortamını iyileştirici hususlar arasında yer alacak" dedi.

■ EKONOMİ SERVİSİ - İSTANBUL

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu'nun (YOİKK) ardından yaptığı açıklamada, YOİKK platformunun, kamu ve özel sektöre aynı masada çalışma imkanı sunan, yatırım ortamını iyileştirecek ve rekabet gücünü artıracak önerilerin özel sektörle bir arada değerlendirildiği ve ekonominin yatırımlarla ilgili aksayan yönlerine beraberce çözüm üretmesini sağlayan bir yapıya sahip olduğunu söyledi.

## CARİ AÇIĞI DENGEDE TUTMAYA ÇALIŞIYORUZ

Bu sene eylem önerilerini talep ederken, özellikle birkaç öncelikli alanı vurguladıklarını dile getiren Yılmaz, "Türkiye'nin öteden beri ciddi bir cari açık meselesi var. Bu meseleyi aşmamızın yolu da bir taraftan ithal ettiğimiz ürünleri daha fazla yurt içinde üretmek, diğer taraftan mal ve hizmet anlamında ihracatımızı artırmak. Son 20 yılda

doğrudan yatırım anlamında 255 milyar dolarlık bir kaynağın Türkiye'ye girdiğini görüyoruz. Cari açığımızın da yüzde 41'ini ortalama olarak bu kaynakla finanse etmişiz. Bir taraftan cari açığı düşürme çabası içindeyiz, diğer yandan da cari açığı daha sağlıklı, daha uzun vadeli kaynaklarla finanse etmek durumundayız" dedi.

## YATIRIM İKLİMİNE KANUNİ HAZIRLIK

Türkiye'de yatırım iklimini daha etkili hale getirmek için gerek duyulan kanuni ve idari düzenlemeleri istişare ettiklerini aktaran Yılmaz, "Bunları da iki grup halinde değerlendiriyoruz. Bir kısmı daha kısa vadeli, bu yıl sonuna kadar Meclisimiz açıldıktan sonra gündeme getirebileceğimiz hususlar, bir kısmı da daha orta vadeli, özellikle Orta Vadeli Programımızda yer vereceğimiz ve zaman içinde çalışmalarını olgunlaştırarak gündeme getireceğimiz hususlar olmak üzere iki boyutlu olarak gündeme geldi. Yapılacak çalışmalar da yasal düzenlemeler, idari düzenlemeler, teknik çalışmalar ve süreç

iyileştirici çalışmalar başlığı altında toparlayacağız" ifadelerini kullandı.

## DEMİR YOLLARI GELİŞTİRİLECEK

Toplantıda, sanayide ve genel olarak dijital dönüşümün hızlandırılması konusunun da yine önemli bir başlık olduğunu söyleyen Yılmaz, "İleri teknoloji sanayi yapısı ve dijital dönüşüm için 5G dahil olmak üzere diğer hususlarda bazı yeni çalışmalar yapılması gerektiği ortaya kondu. Tabii haberleşme, ulaşım alanında çeşitli hususlar dile getirildi. Özellikle önümüzdeki dönemde demir yollarının daha fazla önceliklendirilmesi ki bizim zaten hükümet programımızda, seçim beyannamemizde bu konu çok net ortaya konmuş durumda. Artık önümüzdeki dönem ulaştırmada temel önceliğimiz, demir yollarının daha hızlı geliştirilmesi. Demir yolları ile liman bağlantılarının, üretim merkezleri bağlantılarının da güçlendirilmesi yine en temel yatırım ortamını iyileştirici hususlar arasında yer alıyor" dedi.

## SANAYİYE DAHA FAZLA ARAZİ TAHSİSİ OLACAK

Toplantıda yatırım yeri imkanlarının geliştirilmesi için konuşulduğunu belirten Cumhurbaşkanı Yardımcısı, "Burada da sanayinin, planlı bir şekilde tarımsal ve çevresel hassasiyetleri de elbette gözeterek, daha fazla sanayi alanı nasıl oluşturulur konusu da gündeme geldi. Uluslararası mukayeselerle

baktığımızda, bizde sanayiye tahsis edilen arazi, Avrupa ülkelerinin oldukça altında. Verimsiz arazilerde, tarımsal üretimimize zarar



Cevdet Yılmaz

vermeyecek, su potansiyeli dikkate alınarak ve planlı bir şekilde, sanayi alanlarımızın genişletilmesi gerektiği hususunda genel bir anlayış birliği olduğunu ifade edebiliyim" diye konuştu.





# Sanayileşmede Orta Anadolu Akdeniz hattına odaklanılacak

HÜSEYİN GÖKÇE/ANKARA

Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu (YOİKK) Cumhurbaşkanlığı Yardımcısı Cevdet Yılmaz Başkanlığında Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde toplandı. İş dünyası temsilcileri ve ilgili bakanların katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda, yatırım ortamının iyileştirilmesi için yeni bir eylem planı hazırlanması başlanmasına kararlaştırıldı.

Bu kapsamda iki aşamalı bir plan uygulanacak. Acil yapılması gerekenler yılbashiya kadar TBMM'de kanunlaştırılacak. Daha sonraki düzenlemeler ise Orta Vadeli Program'da yer alacak ve buradaki takvime göre hayata geçirilecek. Çalışmaların temelini güven ortamı, finansal istikrar, sürdürülebilir büyüme ve istihdam oluşturacak.

Cumhurbaşkanlığı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, **sanayinin** daha fazla Anadolu'ya yayılması yönünde herkesin mutabık olduğunu belirtirken, güçlü **sanayileşme** perspektifi için Orta Anadolu Akdeniz hattı işaret edildi.

## 3 ayda bir yapılacak

Yeni kabine döneminin ilk YOİKK toplantısı Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde yapıldı. Normalde 6 ayda bir toplanması gereken YOİKK üyeleri, 3 ay sonra tekrar bir araya gelecekler.

**TOBB, TÜSİAD, MÜSİAD,**

## "Demiryolları önceliklendirilecek"

■ **Demiryollarının** önceliklendirilmesi net şekilde ortaya kondu. Ulaştırma temel öncelik demiryolunun geliştirilmesi olacak. Demiryollarının liman bağlantıları güçlendirilecek. ■ Risk yönetiminin geliştirilmesi tartışıldı. Sadece deprem değil, her türlü afete hazırlık konuları ele alındı. Konunun yanı sıra, ticaret ve **sanayinin** de afetlere karşı risk yönetimi

tartışıldı. İstanbul başta olmak üzere afete hazırlık çalışmaları hızlandırılacak. ■ Enflasyonla mücadele sürecek. Büyüme ve istihdam artışı, resesyona girmeden sağlanacak. ■ Büyüme kapsayıcı olacak ve sağlanan refah artışından toplumun tüm kesimleri adil olarak faydalanacak. ■ Yatırım ortamı sadece büyük şirketler için değil, KOBİ'ler için de iyileştirilecek.

DEİK, ASO, İSO gibi iş dünyası örgütlerinden doğrudan dış yatırımlar başta olmak üzere, cari açığı azaltacak, döviz girdisi sağlayıcı, mal ve hizmet ihracatını kolaylaştırıcı hususlara yönelik gelen öneriler, **Sanayi** ve Teknoloji Bakanlığı sekreteriyasında özet halinde YOİKK gündemine taşındı.

## "Yeni eylem planı Eylül sonuna kadar hazırlanacak"

Cumhurbaşkanlığı Yardımcısı Cevdet Yılmaz YOİKK toplantısının gündemini ve alınan kararları şöyle özetledi:

■ Son 20 yılda doğrudan yatırımda 255 milyar dolarlık kaynak girişi olurken, cari açığın yüzde 41'i bu kaynakla finanse edildi. Cari açık azaltılırken bunun uzun vadeli kaynakla finanse edilmesi gerekiyor. ■ Yatırım iklimini iyileştire-

cek çalışmalar; yasal düzenlemeler, idari düzenlemeler, teknik çalışmalar ve süreç iyileştirmeler olmak üzere 4 ana başlıkta ele alınacak.

■ Eylül ayı sonuna kadar **Sanayi** Bakanlığı koordinasyonunda yönlendirme ve teknik konularda kısa ve orta vadeli yeni eylem planı ortaya koyulacak.

■ Finansmana erişim konusu en önemli başlıklardan biri olarak ele alınırken, makro politikalar çerçevesinde neler yapılacağı tartışıldı.

■ Tarımsal ve çevresel hassasiyetleri gözetenek daha fazla **sanayi** alanı oluşturulması gündeme geldi. Verimsiz arazilerde, tarımsal üretime zarar vermeyecek, planlı şekilde **sanayi** alanlarının geliştirilmesi konusunda anlaşış birliği var.

■ Eximbank reeskont desteği güçlendirilecek.

YOİKK toplantısı sonrasında açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanlığı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, yatırım ortamını iyileştirecek ilk adımların yılbashiya kadar yasalacağı söyleyerek, **sanayileşmede** Orta Anadolu-Akdeniz hattına odaklanılacağını belirtti.

## "Yabancı işçiler için Türkiye'deki işgücüne zarar vermeyecek model"

- Yabancı çalıştırılmasında hangi kriterlerle hareket edilmesi gerektiği tartışıldı. Türkiye'de karşılığı bulunmayan hususlarda ihtiyaç analizi yapılarak kendi işgücü piyasamıza zarar vermeden, şirketlerin ihtiyacını karşılayacak model konusunda tartışma yapıldı.
- Çeşitli finansal enstrümanlarla girişimciliğin geliştirilmesi, sermaye piyasalarının daha aktif hale getirilmesi için çalışma yapılacaktır.
- Yeşil dönüşüm kapsamında emisyon ticaret sistemi kurularak, buradan elde edilecek kaynaklar yeşil dönüşümü destekleyici olarak kullanılacaktır.
- İleri teknoloji **sanayi** yapısı ve dijital dönüşüm için 5G dahil olmak üzere diğer hususlarda yeni çalışmalar yapılacaktır.



# DEKVEP ile 21 şirkete "Döngüsel Ekonomi" desteği sağlandı

İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Türkiye) ve **İstanbul Sanayi Odası** ortaklığında 2022 yılından bu yana yürütülen, "Döngüsel Ekonomi ve Kaynak Verimliliği Platformu



Projesi" (DEKVEP) tamamlandı. İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından 'Yenilikçi İstanbul Mali Destek Programı' kapsamında desteklenen proje çerçevesinde 3 sektörden 21 şirkete döngüsel ekonomiye geçiş ve kaynak verimliliği için destek sağlandı. İstanbul sanayinde tekstil, plastik ve beyaz eşya sektörleri ile değer

zincirlerinde kaynak verimliliğinin ve döngüsellüğün artırılmasını amaçlayan proje kapsamında; şirketlere, döngüsel ekonomi, değer zincirinde kaynak verimliliği, sürdürülebilirlik, temiz üretim gibi AB

Yeşil Mutabakatı'yla ilgili konularda birebir analiz, danışmanlık ve eğitim hizmetleri verildi.

SKD Türkiye Genel Sekreteri Konca Çalkıvık, proje sayesinde elde edilen başarı hakkında, "İklim krizi ile mücadelede döngüsel ekonomi kaçırılmaması gereken önemli bir fırsat. Döngüsellik oranı dünyada ve ülkemizde

potansiyelinin epey gerisinde. Ülkemizde de AB Yeşil Mutabakat uyum sürecinde sürdürülebilirlik politikaları ile desteklenen Döngüsel Ekonomi Eylem Planı ve stratejik önceliklerimiz arasında yer alan atık yönetimi hem çevresel hem de ekonomik boyutuyla iklim krizi ile mücadelede iş dünyası için büyük fırsatlar barındırıyor. Bu nedenle, İstanbul sanayiinde 3 önemli sektöre döngüsellüğün ve kaynak verimliliğinin artırılmasına destek olmak bizim için kıymetli bir kazanım. DEKVEP SKD Türkiye'nin somut adımlar ve ölçülebilir çıktılar üretme hedefi doğrultusunda gerçekleşen bir proje oldu" dedi.





## Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu (YOİKK) Cevdet Yılmaz başkanlığında toplandı.

■ Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki toplantıda, YOİKK yeni dönem eylem planı hazırlıkları ve önceliklendirme çalışması, yatırım ortamına dair tespit edilen sorunlar ve çözüm önerileri, geleceğe dönük çalışma usullerine ilişkin görüş ve öneriler istişare edildi, ayrıca sivil toplum kuruluşları öncelikli hususlara ilişkin sunumlarını paylaştı.

Toplantıya, Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Çalışma ve Sosyal Gü-

venlik Bakanı Vedat Işıkhan, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu da katıldı.

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanı İbrahim Şenel, Diji-

tal Dönüşüm Ofisi Başkanı Ali Taha Koç, Yatırım Ofisi Başkanı Burak Dağlıoğlu, Ekonomi Politikaları Kurulu Başkanvekili Gülsüm Azeri, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, Müstakil Sanayici ve

İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Mahmut Asmalı, Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) Başkanı Engin Aksoy, Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) Yönetim Kurulu Başkanı Özgür Burak Akkol, Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan ile ilgili kurum ve kuruluşların temsilcileri de toplantıda yer aldı.



# EKONOMİDE REFORM SİNYALİ

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu toplantısından çıkan önerileri yapısal reform çalışmalarını kapsamında yeni dönemde Meclis gündemine sunmayı planladıklarını duyurdu.

Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu (YOİKK) Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz başkanlığında toplandı. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki toplantıda, YOİKK yeni dönem eylem planı hazırlıkları ve önceliklendirme çalışması, yatırım ortamına dair tespit edilen sorunlar ve çözüm önerileri, geleceğe dönük çalışma usullerine ilişkin görüş ve öneriler tartışılacak, ayrıca sivil toplum kuruluşları öncelikli hususlara ilişkin sunumlarını paylaştı. YOİKK toplantısının kapanışında konuşan Cumhurbaşkanı Yardımcısı, "Türkiye'de yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik reform sürecine ilişkin irademizi yeniden güçlü bir şekilde vurguluyoruz. Bu kapsamda YOİKK önerilerinden doğan mevzuat paketlerini yapısal reform çalışmalarını kapsamında yeni dönemde meclisimizin gündemine sunmayı planlıyoruz" diyerek reform sinyali verdi.

## BÜYÜME VURGUSU

Cevdet Yılmaz, sürdürülebilir büyüme ve istihdam artışı sağlamanın temel konuları arasında olduğunu vurgulayarak, "Bir taraftan enflasyonla mücadeleyi güçlü bir şekilde sürdürürken diğer taraftan ülkemizin resesyona girmeden istikrarlı bir şekilde büyümesini hedefliyoruz. Sadece büyük şirketlerimiz için değil KOBİ'lerimiz için de yatırım imkanlarını kuvvetlendirmemiz gerekiyor" değerlendirmesini yaptı. Yılmaz, **sanayinin** daha fazla Anadolu'ya yayılmasının herkesin mutabık olduğu bir çerçevede olduğunu kaydederek, "Yatırım süreçleri kolaylaştıkça bu kapsamda yatırımcılarımıza ve milletimize de yansımacaktır" diye konuştu.

**TOBB, TİM, TÜSİAD, YASED, MÜSİAD, DEİK, TİSK, ASO** ve **İSO**'dan temsilcilerin katıldığı toplantının bir sonraki oturumu üç ay sonra yapılacak.







# YOİKK Ankara'da toplandı

Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu (YOİKK) Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz başkanlığında toplandı.

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki toplantıda, YOİKK yeni dönem eylem planı hazırlıkları ve önceliklendirme çalışması, yatırım ortamına dair tespit edilen sorunlar ve çözüm önerileri, geleceğe dönük çalışma usullerine ilişkin görüş ve öneriler istişare edilecek, ayrıca sivil toplum kuruluşları öncelikli hususlara ilişkin sunumlarını paylaşacak.

Toplantıya, Adalet Bakanı Yılmaz

Tunç, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu da katılıyor.

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanı İbrahim Şenel, Dijital Dönüşüm Ofisi Başkanı Ali Taha Koç,

Yatırım Ofisi Başkanı Burak Dağlıoğlu, Ekonomi Politikaları Kurulu Başkanvekili Gülsüm Azeri, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TIM) Başkanı Mustafa Gültepe, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TUSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MUSİAD) Genel Başkanı Mahmut Asmalı, Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) Başkanı Engin Aksoy, Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) Yönetim Kurulu Başkanı Özgür Burak Akkol, Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardiç, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan ile ilgili kurum ve kuruluşların temsilcileri de toplantıda yer alıyor. (AA)

